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13 czerwca zostanie uroczyście otwarta Stacja Morska Uniwersytetu
Szczecińskiego w Międzyzdrojach. Jednostka będzie prowadzić m.in. monitoring środowiska
morskiej strefy brzegowej. Będzie to druga - po Helu - stacja morska w Polsce.

W skład nowej Stacji Morskiej w Międzyzdrojach wchodzi 3-kondygnacyjny budynek i 16-metrowa
wieża obserwacyjna, które należały wcześniej do Straży Granicznej. Obiekty uczelnia
wyremontowała i przeznaczyła na działania badawcze. Usytuowanie stacji na szczycie wydmy
umożliwia prowadzenie unikalnych badań naukowych. W Stacji Morskiej przewidywane są m.in.
regularne obserwacje transportu piasku na plaży, selekcji i reemisji zanieczyszczeń nad Bałtykiem
oraz badania dotyczące zmian klimatycznych.

W stacji zainstalowana jest m.in. stacja meteorologiczna mierząca ciśnienie atmosferyczne, kierunek
i prędkość wiatru, usłonecznienie czy promieniowanie słoneczne. Aparatura badawcza będzie
wkrótce uzupełniona o zestaw pięciu kamer cyfrowych, które mają służyć do obserwacji i rejestracji
procesów brzegowych. Ponadto stacja będzie wyposażona w urządzenia monitorujące zarówno
jakość powietrza, jak i wody morskiej.

W stacji w Międzyzdrojach już od lutego prowadzone są badania. Stacja prowadzi już stały
monitoring trzynastu parametrów meteorologicznych. Realizowany jest tam już m.in. projekt
badawczy „SatBałtyk - Satelitarna Kontrola Środowiska Morza Bałtyckiego” oraz projekt
„Rozmieszenie i morfodynamika środowiska wydm przednich i fluktuacje roślinności - bioróżnorodne
siedlisko polskiego wybrzeża – Foredune Morphodynamics and Biodiversity (FoMoBi)”.

Celem projektu SatBałtyk jest m.in. umożliwienie sprawnego określania stanów środowiska Bałtyku.
Tak więc powstać mają np. mapy rozkładów temperatury, stanu dynamicznego powierzchni morza,
stężenia chlorofilu i innych pigmentów fitoplanktonu, zakwitów trujących alg, czy pojawiania się
plam zanieczyszczeń, w tym rozlewów ropy. Ponadto przewiduje się rozwijanie i w miarę możliwości
praktyczne wykorzystywanie satelitarnych metod oceny stanu zlodzenia powierzchni morza.

Zadaniem drugiego projektu - FoMoBi - jest kompleksowe badanie siedlisk wydm przednich, m.in.
inwentaryzacja przestrzenna takich wydm, a także określenie ich zmienności w czasie pod wpływem
różnych czynników.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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